1 Il convient de préciser que les entreprises sont libres de soumissionner pour un seul lot ou pour les deux.

1

1
1

5. Coût prévisionnel
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables, pour chaque lot, est de

Montant en Francs CFA
65 000 000 (soixante-cinq millions

23 000 000 (vin .trois rmI

6. Participation et origine
La participation au présent appel d’offres est ouverte à toute entreprise ou société de Bâtiment et

ou des Travaux Publics de droit camerounais justifiant des capacités techniques et financières pour la

[...]

établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministère des ûnances et dont la liste ûgure
dans la pièce 12 du DAO. Les montants desdites cautions valable pendant trente (30) jours au-delà de

la date originale de validité des ofûes, sont fixé ainsi qu’il suit :

Montant de la caution de soumission en Francs CFA
1 300 000 (un million trois cents mille
c

9. Consultation du Dossier d'Appel dlOffres
Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables dans les Services de la Mairie de Martap dès

publication du présent Avis, notarmnent les Services Technique aux numéros 674 55 99 86/697 36 20 91 et
Secrétariat Général au numéro 694 99 36 00.

[...]

l’absence d’une caution de soumission timbrée au tarif en vigueur établie par une
banque de premier rang ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère chargé
des Finances et dont la liste figure dans la pièce n') 12 du DAO, d’un montant de : un
million trois cent mille (1 300 000 FCFA) pour le lot 1 et quatre cent soixante mille
(460 000 ) F CFA pour le lot 2 conformément à l’arrêté en vigueur et valable pendant
trente (30) jours au-delà de la date limite de la validité des offres conformément au
modèle en annexe . Cette caution de soumission devra être revêtue de la mention

manuscrite de l’établissement agréé l’ayant délivrée .elle doit être accompagnée du

[...]

Ces justifications administratives doivent dater de moins de trois
(03) mois et être conformes aux modèles.

1
2. Critères essentiels

Critères Oui/non

1

1
1

Le bilan financier des deux dernières années

L’accès à une ligne de crédit ou autres ressources financières supérieures ou
égale à 65 000 000 (soixante-cinq millions) FCFA pour le Lot 1 et 23 000 000
(vingt-trois millions) F CFA pour le Lot 2
Les références de l’entreDreneur
) , Bulldozer, Niveleuse,
ComDacteur manuel. Camion benne, Véhicule de suDervision de t 4X4
)

La proposition technique : (installation du chantier, organigramme du chantier,

organisation des équipes, mesure d’hygiène)

[...]

and three (03) months for share 2.

4. AIIotment

The works under this bid constitute two shares.

1

1
5. Estimated cost

The estimated cost of the execution of all tasks following prior studies stands at is 65 000 000 (sixty
five million) Francs C FA for share 1 and 23 000 000 (twenty-three million) F CFA for share 2.

1

1

1

6. Participation and origin

Participation in this tender invitation shall be open to all public works companies based in Cameroon.

7. Financing

The works subject of this invitation to tender shall be funded by the Budget of the Cameroonian

[...]

Every tenderer must join to his administrative pieces, a guaranty of submissiveness established by a

first-class bank accepted by the Minister of Finance and whose list represents in the piece12 of the
DAO specifying the amount of 1 300 000 (one million three hundred thousand) francs CFA for share
1 and 460 000 (four hundred sixty thousand) for share 2 during thirty (90) days beyond the original
date ofvalidity of the offers.

9. Consultation of tender files

The file may be consulted during working hours at service of the Martap Council, Tel.: 697
36 20 91 and 699 86 72 30.immediately after publication of this tender.

[...]

Acquisition of tender file

Tender files can be obtained from the service of the Martap Council on presentation of a treasury
receipt showing payment into the Martap Council Treasury of a non-refundable sum of F CFA
100 000 (one hundred thousand) for Lot 1 and 35 000 (thirty five thousand) F CFA for Lot 2 being
the purchasing cost of the file.

1

1

11. ' Submission ofoffers
Each tender written in English or in French in seven (07) copies, including one (01) original and six

(06) pjlotocopies mqkyi Rr}\lu% 8' Pe offer sho ed'arrive agains.t recÎip!